
Contacto

Teléfono 941244671
Fax 941244672
Correo Electrónico info@lif2002.com

Dirección Postal

Calvo Sotelo nº11 3ºDerecha
(26003) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 260/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2023 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Logroño Integración del Ferrocarril, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lif2002.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uWuo5mXgJug%3D

Objeto del Contrato: Obras de Urbanización y Ajardinamiento del entorno del Edificio Patricia y Duques
de Nájera de Logroño

Valor estimado del contrato 362.415,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 438.522,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 362.415,61 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.lif2002.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uWuo5mXgJug%3D


Lugar

Oficinas de la Sociedad

Dirección Postal

Calvo Sotelo
(26001) Logroño España

Apertura oferta económica obras entorno
Edificio Patricia

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2023 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ASBECA S.L.
NIF B26517888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 355.855,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 430.585,63 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 27/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 6 meses

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2023 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas de la Sociedad

Dirección Postal

Calvo Sotelo
(26001) Logroño España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 15/02/2023 a las 11:30 horas

Lugar

Oficinas de la Sociedad

Dirección Postal

Calvo Sotelo
(26001) Logroño España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/02/2023 a las 11:30 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzhOmox8J6ESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010968092 |  2023-748411 | Thu, 18 May 2023 12:28:54:649 CEST 959870125032279797046159644322019746UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzhOmox8J6ESugstABGr5A%3D%3D

